
       COPIA

COMUNE DI MONTEBELLO SUL SANGRO 
PROVINCIA DI CHIETI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

Seduta del 13-10-2023   Delibera n° 33

Oggetto COSTITUZIONE DI UN NUOVO ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO GENERATO 
DALLA FUSIONE DELL'I.C. "BENEDETTO CROCE" DI QUADRI (CH) E 
DELL'I.P.S.S.A.R. GIOVANNI MARCHITELLI DI VILLA SANTA MARIA (CH). 
PROVVEDIMENTI.. 

L’Anno  duemilaventitre, il giorno  tredici, del mese di ottobre , alle ore 21:15, con 

partecipazione telematica a distanza, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 

legge e dal regolamento comunale per la partecipazione in modalità telematica alle sedute del 

Consiglio e della Giunta comunale, vennero oggi convocati  i  componenti  della  Giunta Comunale.                                             

Sono presenti:

Cognome e Nome Carica Pres./Ass.
DI FABRIZIO NICOLA Sindaco Presente
GIAMPAOLO MAURIZIO Vice Sindaco Presente
DI LAURENZIO ETTORE NICOLA ASSESSORE Assente

Totale Presenti    2 e Totale Assenti    1

            Assiste all’adunanza il Vice-Segretario Comunale  GIOVANNI PAOLO ROSATO, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale.

      Essendo legale il numero degli intervenuti, il  DI FABRIZIO NICOLA, nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento di cui 
all’oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione di pari oggetto ed entro riportata; 
Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D.lgs 18/08/2000; 
Con voti unanimi;

DELIBERA
 di approvare la proposta di deliberazione di pari oggetto ed entro riportata.
Di dichiarare con separata ed unanime votazione la presente immediatamente eseguibile.



Proposta di deliberazione della Giunta Comunale

 Su proposta del Sindaco;

- Vista la nota del 05.12.2022 a firma dei Sindaci dei comuni di Borrello, Civitaluparella, Colledimezzo, 
Fallo, Gamberale, Montebello sul Sangro, Monteferrante, Montelapiano, Pennadomo, Pietraferrazzana, 
Pizzoferrato, Quadri, Roio del Sangro, Rosello e Villa Santa Maria, acquisita dalla Provincia di Chieti in 
data 06.12.2022 al prot. 21900, con la quale si chiede, al fine di garantire idonei livelli di coesione 
territoriale per le aree interne e il rafforzamento dei presidi scolastici l’assegnazione di un Dirigente e 
DSGA stabili e di ruolo e di addivenire alla costituzione di un nuovo Istituto Omnicomprensivo generato 
dalla fusione dell’I.C. “Benedetto Croce” di Quadri e dell’I.P.S.S.A.R. “Giovanni Marchitelli” di Villa Santa 
Maria;

- Dato atto che, conseguentemente, la Provincia di Chieti ha attivato il Tavolo Tecnico Provinciale con la 
presenza delle Istituzioni Locali, i Sindacati e le Istituzioni Scolastiche e che in data 03.10.2023 si è 
tenuta specifica riunione per esaminare l’istanza sopra citata;

-  Vista la nota della Provincia di Chieti del 05.10.2023, con la quale si chiede di adottare formale 
deliberazione da parte dei Comuni interessati a detta riorganizzazione;

-  Ritenuto di esprimere parere:

 FAVOREVOLE
alla creazione di un nuovo Istituto Omnicomprensivo generato dalla fusione dell’I.C. “Benedetto Croce” 
di Quadri e dell’I.P.S.S.A.R. “Giovanni Marchitelli” di Villa Santa Maria;

- Visto il D. LGS. n° 267/2000;
- Visto la Statuto Comunale;
- Acquisiti i favorevoli pareri di legge;
- Con voti unanimi espressi in modo palese;

DELIBERA

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;
2. Di esprimere parere

 FAVOREVOLE
  
alla creazione di un nuovo Istituto Omnicomprensivo Villa Santa Maria-Quadri generato dalla fusione 

dell’I.C. “Benedetto Croce” di Quadri e dell’I.P.S.S.A.R. “Giovanni Marchitelli” di Villa Santa 
Maria;

3. di trasmetter la presente deliberazione alla Provincia di Chieti, all’ I.C.” Benedetto Croce” di 
Quadri e all’ I.P.S.S.A.R. “Giovanni Marchitelli” di Villa Santa Maria;

4. di dichiarare, stante l’urgenza a provvedere, con separata ed unanime votazione espressa in modo 
palese, la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, 
del DLGS n° 267/2000.

                         



Il sottoscritto, Responsabile di Settore, ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 2, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, 
esperita l’istruttoria esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa del presente 
atto. 

Data, 13-10-2023
     Il Responsabile di Settore    
F.to  NICOLA DI FABRIZIO

Il sottoscritto, Responsabile di Settore Finanziario, ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 2, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267, esperita l’istruttoria esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente 
atto. 

Data, 13-10-2023
      Il Responsabile di Settore Finanziario    

F.to  NICOLA DI FABRIZIO



Letto, confermato e sottoscritto.

         IL SINDACO                                                                   IL VICE-SEGRETARIO                                 
F.to  NICOLA DI FABRIZIO F.to  GIOVANNI PAOLO ROSATO

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Vice-Segretario certifica:

- che la presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio on line il giorno 18-10-
2023 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, c.1, del D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267.

- che l’avvenuta pubblicazione viene comunicata in pari data ai Capigruppo Consiliari ex 
art. 125 D.Lgs. n. 267/2000.

lì, 18-10-2023
    IL VICE-SEGRETARIO                                  
F.to  GIOVANNI PAOLO ROSATO

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE

Il sottoscritto Vice-Segretario, visti gli atti d'ufficio, attesto che la presente deliberazione:
[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ex art. 134, 4° comma, T.U. D.Lgs. 267/2000;
[X] è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio on line dell’Ente per 15 giorni consecutivi 
dal 18-10-2023 al 02-11-2023.

  IL VICE-SEGRETARIO                                    
GIOVANNI PAOLO ROSATO

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE                                  IL VICE-SEGRETARIO    

Data____________  GIOVANNI PAOLO ROSATO
 

                                                              


